Quæ enim gens ignoraret, quod Ierosolyma tanto festo didicisset?

* Item: Vt quasi ad lapidem Lydiū, multarum gentium illuc coactarum auribus probarent, se varijs linguis incorruptissimè loqui.

Vt Christus nasci voluit, omnibus undequaque, ad descriptionem, ac censum ab Augusto imperatum, ad Metropoles suas, conuenientibus: sed & crucifigi Paschalis festi frequentiā, vt tantas res nemo nesciret: sic vt lôge lateque spargeretur, non solum doni fama, sed & Spiritus-sancti; personæ in Trinitate tertiae, hactenus satis inauditæ, notitia, expectatus festissimus dies Pentecostes.

Neque si Spiritus-sacculus est, audiuimus. aiunt illi. Act. Spiritu S. Sadduci prorsus non putari ut, sicut nec Angelos, nec Resurrectione. Gre. Naz. orat. 6. de Spiritu-S.

Vt Deum

Vt Deum esse sit vox naturæ (vti ait Damascus lib. i. de fide Orthodoxa:) & vt de Filio Dei aliud nō sint Philosophi, Tris negatius enim dixit: Non genuit Monadem, id est Deus Deum: & D. Augustinus in libris Confess. legisse se memorat in libris Plinii, quædam illi Euangelio Ioannis In principio dicitur verbum &c. valde conformia: de Spiritu tamen Sancto nihil prorsus intellexerunt.

Opportunitas ergo ista publicādi illius toto orbe, commode est expectata.

At cur hac triplex? Trium rerum omnina specie, (in 1. Venti? 2. Ignis? 3. Linguarum?) rum?

Cur Deus annutus lumine sicut vestimento? psal.

Dicam. Trium violentissimorum specie personatus venit, ad significādum tam diuinam venientis potentiam omnia donātem, quā in vires, quā erat Apostolis, & eorum posteris ac vicariis, hodie collaturus.

Quid fortius? 1. Vento? 2. Igne? 3. Lingua?

* 1. Vento, qui terræ visceribus inclusus vi erumpit, subuertit turres, montes, vrbes, quin sæpè communq; orbem totum, vt memoria nostra anno 1380. Aprilis, qua de re adolescens adhuc in Houdano Montenoricus Iusi, vtens tunc Praeceptore Poeta laureato:

aprilis sexto tredecim vixit conterritate llii,
(horre referens) Cetera ratis acta non.

Ventus nonnunquam Turres, Pyramides sacras, quālibet multo æris Campani pondere graues, Arces, Vrbes totas subruit, quasiue dorso suo ita excutit, ut sternax equus sessorem suum.

Ventus naues iam per se grauissimas, sed & faburras, impositoq; onere grauiores, tāquam floris lanuginē, bullā, aut pulli nascentis plumas mouet, ac vel sagitta Parthica oxyus quolibet exsufflat.

Vertit, euertit, Argos, Centauros, naues maximas
facilius, quam tu pilam palmariam.

In spiritu vehementi conteres naues Tharsis. psal.

Ludit in humanis ventosa potentia rebus.

Ventorum cursus impediri aut sisti sic non potest,
ut vis aquarum, obicibus oppositis; ignium, aquis su-
perfusis. Fit via vi ventis.

Pro ventorum etiam varietate, qualitas temporum
variatur.

Hyeme, Aquilone spirante, ingruunt tempestates,
ac cursus fructuum terrae modo sstitut: Aestate, Austro
sibilante redit serenitas, totaque terrae facies renoua-
tur; prata ridet, hilarescunt segetes, horti resflorescunt.

*Luc. 12. Cum videritis Austrum flantem, dicite, quia
est asper.*

*Cant. 4. Veni Auster, perfla hortum meum, & fluent
aromata illius.*

* 2. Igne. Is enim omnia soluit, & conflat.

Igne, lapides in æs soluuntur.

Ignis ferrum, æs, chalybem domat, & liquat.

Quin etiam tandem domitum iri seculum per ignem
quis nescit?

Ignis supplicium, perdomandis Dæmonibus de-
cretum, & peccatoribus obduratis, quos non anni-
domuere decem, non quæuis flagella & malleatio-
nes, non vlla beneficia.

Ignis, ferrumque, minæ Regum iratorum extremæ.

Nabuchodonosori nihil visum igne potentius e-
vincendæ trium adolescentorum constantiæ, nihil
Decio debellandæ Laurentij firmitati.

Hæretici terrore ignium compescuntur.

* 3. Linguæ. Linguam hominum nemo domare potest.
*Iac. Sæpe, quod nulla vis potest, potest vis linguae in
utramque partem.*

Pyrrhus Epirotarum Rex, Linguâ unius Oratoris
sui

sui Cineæ, plures vrbes gentesq; vietas; quām
suis hastâ, aut ferro subactas numerabat.

Lingua tertia multos commouit.

Ergo, quoniām qui hodie veniebat erat formus, fortissimosque erat effecturus Apostolos, hoc triplici schemate personatus adparuit.

Signa sacramentorum spectabilia, in adspectu & in uisibilis gratiæ, quām denotant, habere oportet similitudinem quām expressissimam.

Confirmatio ista Apostolorum fuit (*donec indu-
mini virtute ex alto*, dixerat Christus, de aha re & hoc tempore loquens:) itaq; ea gratia rebus fortibus fuit adumbranda,

Psal. 74. Ego confirmavi columnas eius.

Confirmia hoc Deus quod operatus es in nobis.

Luc. 21. Dabo vobis os & sapientiam, cui non poterit resistere omnes aduersarij vestri.

Ierem. 1. Ego dedi te hodie in ciuitatem manitam, & in columnam ferream, & in murum æreum, super omnem terram, Regibus Iuda, Principibus eius, & sacerdotibus, & populo terra. Et bellabunt aduersarij te, & non preualebunt.

Ergo commodissimè Ventorum, Ignium, Lingui-
rumq; species huc quæsitæ. Sed paulo latius de ¹⁵⁰
& Linguis censeo nunc dicendum.

Species ergo Ig- 1. Naturæ diuinæ
nis sumpta opti- 2. Personæ spiritus-Sancti
mè congruebat 2. Effectus.

* L. Naturæ diuinæ Ig- 1. Specie.
nis certè excellit o- 2. Ordine,
mnia elementa. 3. Virtute.

* j. Specie, non enim est pulchrius clementum, &c
cuius pulchritudine illecta animalcula circumolu-
tando pereunt, infantuli alludendo comburuntur.

D. Franciscus sic alloquebatur: *Mi frater ignis, præ
ceteris rebus amulandi decoris, virtuosum, pulchrum, &
prilem*

utilem, te creauit Altissimus. Bonau. c.5. vitæ eius, §.3.

Ignē à Prometheo è celo allatū primūq; visū Satyrus cōplecti volebat, & ex osculari. Eras. l.8. Apopht.

* iij Ordine. Est enim elementorum sublimissimū.

* iiiij Vigore. Nullum enim elementum illo actuōsus: nulli cedit agendi vi, & facultatibus.

At quid Deo aut Speciosi*, aut Excelsi*, aut Poteti*?

Adeò naturæ diuinæ repræsentandæ Ignis congruit, vt etiā quædam olim Gentes Ignem pro Deo coluerint.

Nunc Rex Romanorum secundus instituit, vt Ignis pereennis, tanquam imago virtutis æternæ, & rerum omnium principium, coleretur.

Virgunculas teneras eius custodes ac Sacerdotes esse voluit, Vestales appellatas, inter sextum & decimum ætatis huc delectas, quas & stipendio publico donauit, priuilegiis etiam honorauit populus Rom. quam maximis, quale imprimis fuit, vt mors ei remitteretur, cui capit is damnato, & ad supplicium iam eunti Vestalis aliqua occurreret atque interueniret, si tamē casus, non studiū, occursū illum fecisset.

Nec tu aliud Vestā, quam viuam intellige flammam.
Ovid. lib. 6. Fast.

Quin imò hanc vnam ex Diis penatibus esse volunt, quos Aeneas in Italiam Troiā auexit, qua de re Virgil. 2. Aeneid.

Sic ait, & manibus vittas, Vestamque potentem,
AEternumq; adytis effert penetralibus ignem.

Qui sententiq; non obscurè adstipulatur & Liuius, cùm Vestæ sacra vetustissima esse adserit, & ab Al- banis accepta, à Numa autē Pompilio primū Rōmæ instituta, multisq; cæremoniis facta venerabiliora.

Chaldea quoq; superstitione Ignis adoratur, vt patet ex iis, quæ de Abrahami fortitudine, & causa Chaldaæ ab illo relictæ, à cōmentatorib; genef. tradūtur.

Per-

Perfida olim consuetudine etiam circumficitur sacer Ignis, quem adorabat populus, ap- bant tercenti sexaginta quinque Sacerdotes (merus diebus anni congrueret) ut certa gerebunt namenta.

Precor vos per Deos patrios eternumque ignem præfertur altaribus, fulgoremque Solis intra fines mei orientis, aiebat Darius milites alloquens. Quatuor lib. 4. hisit.

Adeò diuinitatis proprium symbolum est Ignis, ut dixerit Pythagoras: Numquam loquaris de Deo sine lumine; quin & nos Romanè Catholici, causam eam reddimus, cur Missa sine lumine non sit celebranda, quod scilicet signet Dei in Eucharistia presentiam. Ignis in altari meo semper ardebit.

Quin & ipse verus Deus noster frequencissime in igne hominibus apparuit.

Moysi, in rubo ardenti, sed incombusto. Exod. 3.

Pop. Israel in monte Sinai, cum leges ferret, & ta- bulas Moysi daret. Ostendit tibi Deus ignem suum max- imum, & audisti verba eius de medio ignis. Deut. 4.

Erat autem species gloriae Domini, quasi ignis arditi, super vertice motis, in conspectu filiorum Israel. Exod. 19.

Et in itinere per desertum, in columna nubis lug- batur ad eos.

Quid? etiam Ignis dici voluit Deus verus, & ab igne nomen habere.

Deus noster ignis consumens est, consumens inquit omnem peccatorum scoriam, & rubiginem. Deut. 4.

Ignem veni mittere in terram, & quid volo, nisi ut accendatur? Luc. 12.

Vt Prometheum Poetæ fingunt cœlo illatum, ignem ibi à Sole suffuratum esse, terris intulisse, late- umque suum hominē illo animasse; sic verum est, nos à Christo è cœlo in terram delapsi accensos nouo igne

igne charitatis, à quo antè igneo animè vigore dona-
ti fueramus. Ipse illuminat omnem hominem veniente
in hunc mundum. Ioan. 1.

D. Greg. Nanz. orat. 5. seu de Filio 2. Dei vocabulū
.... vel à currēdo , vel vrendo deducunt homines in hoc
genere elegantes, propter motus perpetuitatem , & quod
habitus vitiosos consumat: (hinc enim fit , ut dicatur ig-
nis edax &c.)

Natura autē
diuina recte ad
similatur Igni,
maximè ob ei-
us

1. Incorporeitatem;	2. Vitalitatem;
3. Puritatem;	4. Nobilitatem;
5. Actionem potentem , ac multifariā.	

* j. Ob Incorporeitatem. Vnum enim illud omnium
elementorum est subtilissimum, in omnibus, & per
omnia, sine permixtione funditur; illabitur densissi-
mis, vt ferro, æri, chalybi: secerniturque à rebus om-
nibus, neque ullius corporis causa materialis est.

Nataque de flammā corpora nulla vides. Ouid. lib.
6. de Fastis.

Subtiliorem omnibus alijs rebus corporalibus , & na-
turæ spirituali proximum dicit Dionysius Hierarchiæ
Angel. cap. 12.

Haud cognoscitur ipse per se , nisi adhibeatur ma-
teria, in quam vim facultatemque suam exerceat; te-
neri, vinciri, cohiberi , misceri , videri non potest.
Medius censetur inter visibilia & inuisibilia.

Incorporeitatis eius clarū testimonium est, quod
semper sursū fertur, nec humilitatem ullam ferre
potest, levissimum icilicet elementorum; fornacibus
& fornicibus inclusus , viam vi sibi in sublime facit,
& celeritate magnā præditus est. Nām grauiora , &
magis corporea deorsūm feruntur, tardeque mouen-
tur.

Ignis nullo pondere est præditus. Ari. I. 4. de Celo, c. 4.

Est autem autem Diuinitas planè incorpore & summè spiritualis substantia.

Itaque rectè Lyranus noster, Doctor literalis Exodum scribens, docet idcirco Deum in specinis, qui non est figurabilis, Moysi apparuisse, populus Israel cum AEgyptijs multum diuquetus, ad Idololatriam pronus esset.

Ignis inextinctus templo seruat nr in illo.

Effigiem nullam Vesta, nec ignis habent. Ouid. No.

6. Fast.

* iij. Vitalitatem. Heraclitus enim Ignem prodidit rerum principium. *Lucret. lib. 1.*

Cic. lib. 3. de Finib. Sed omnia vestri, Balbe, silent ad igneam vim referre, Heraclitum vroponor, sequentes.

In totâ rerum naturâ, nihil maiorem vim mouendis igne possidet: omnium autem rerum ortus, aut motus est, aut motu constat: reliquæ vero materiae partes calore deficiente otiosæ iacent, ac veluti mortui, ignisque vim, tamquam animam desiderant, atque ea quocunque modo accedente, ad agendum ipsæ & patiendum aptæ fiunt.

Plutarch. tom. 1. vit. in Camillo.

Sine solis igneo calore neque nasci quicquam, augeri potest. Lactant. lib. 1. institut. capit. 12.

Calore, quasi quodam igne, fonsur, & animalm omnes in matrem vteris, aues in ovis ac natalis: vt contra eius abitu ac defectu exanimantur.

Antiquantur vniuersa & deficiunt, quæ virtute ignea non seruantur, vt patet ex senibus, cum calore naturali, vt quondam David ipse, deficiuntur.

Animam quidam igneum vigorem appellant.

Zeno Stoicus, Ignem. Cic. 1. Tusc.

Hinc Poetæ Prometheus fabulantur, ferulâ ignem è cœlo furtim terris intulisse, & luteum suum hominius

hominis simulachrum illo animasse.

Cum enim in cœlo corpora omnia cœlesti igne animata vidisset, ferulam rotæ Solis admouit, ea- que succensa ignem terris intulit, eoque luteum hominis simulachrum à se formatum ad vnguem, animauit: quod nostræ scriptuæ dicunt: *Inspiravit Deus in faciem eius spiraculum vitæ &c.* Genes.

A veteribus institutum est, ut sacramento ignis, & aquæ, nuptiarum fœdera sanctificantur; quod fœtus animantium calore & humore corporentur, atque animetur ad vitam.

Lactant. lib. 2. de Instit. cap. 9.

Ignis elementum soli homini datum. Nos enim quoniā cœlesti, atque immortale animal sumus, igne utimur; qui nobis in argumentum immortalitatis datus est: quoniā ignis è cœlo est. cuius natura, quia mobilis est, & sursum nititur, vita continet rationem. Idem, ibid.

Hinc mortuos, vulgo extinctos Latinè dicimus, metaphorâ ab igne ductâ, quasi viuat homo cum adhuc ignitus est; intereat, cum igne est destitutus.

Et nonnunquam morientium animæ videntur emigrare, radioli, aut faculæ instar.

Vitalis spirituum vis

Flamarumque, animæque vices & nomina supplet. Interpres Bartassij lib. 2. hebd. 1.

Virg. 4. Aeneid. de Didone:

Iris dextra crinem secat: omnis & una

Dilapsus calor, atque in ventos vitarecessit.

Anima recedente corpus frigere, quid est, nisi testimonium locuples, animam ad igneam naturam accedere?

Et quid est Amor, cuius ope generamur, quam
M 3 ignis

ignis quidam duos sic vniens & copulans, venus
indē resultet? *Homo hominem generat, & Sol.*

Prōu. est: Ignis media vita.

Quām multa animalcula videmus nasci, ē lux
cadaueribus solis ardore calefactis.

Imò fuēre, qui homines primos sic natos affer-
rint.

Anaximander nescio quis Milesius, & Empedocles
in hac hæresi fuēre.

* iij. *Puritatem Aer, Aqua, Terra putrefactū, cum sit*
Ignis pastus, ait Arist. lib. 4. Meteor. c. 1.

*Ignis verò unus non putreficit, quia est calidissi-
mus, siccus, & incontaminatissimum omnium ele-
mentorum, adeò ut Ignis symbolum ut ipsius purita-
tis. Aegyptij enim hieroglyphicis suis rem purā, imo
fordes omnes depurgantem, expressuri, Ignem pin-
gebant.*

Puritatis argumentum est, quod vnicum elemen-
torum nihil nutriat.

Item quodd illabatur & penetret, vniuersa.

Imò omnia purgat, & ἀγνισθον quoddam est, id est,
purgandi vim habens.

Excoquam ad purum scoriam tuam.

*Ignis metalla, quae non vorat, purgat. Aurum in
ignium vi fieri pūrius nemo ignorat.*

Igne quoque purgatur ager tēnticosus.

*Fulgure percutiū animal venenosum, veneno
exiuit. Seneca Plin.*

Igne sunt lustrationes, & Februationes.

*Purgationes, quas catharinos vocant, non citra ig-
nem fiebant.*

*Plin. lib. 26. hist. nat. c. 27. Pestilentiae, quae solis obscur-
tione contrahuntur, ignis suffitum multiformiter auxilia-
ri certum est.*

Ignibus purgatorijs etiam nūnc scoriz peccatorum

no.

nostrorum post hanc vitam excoquuntur.

Nouissimè & *sæculum per ignem purgabitur, vt o-*
lim Pentapolis Sodomorum.

Matth. 3. *Ipse Christus baptizabit vos in Spiritu S.*
& igni. Quo ex loco Seleuciani & Hermiani quidam
Hæretici crediderūt, ignem Baptismi esse materiā, &
in ipso baptizabant. *Vide Alfonsum à Castro tit. Bapt.*
hær. 1.

At quid Diuinitate ipsa purius aut simplicius?

Ergò rectè in Igne datus Spiritus S. Deus.

* *iiij. Nobilitatem. Est enim elementorum subli-*
missimū, vt cui cætera, quasi in subsellijs & ad pedes,
subsidunt, aut subiacent, quodq; si aliis fortè per vim
aliquandò supponi cōtingit, per media ipsa vi maiore
perrūpit, donec in centrum, velut in tribunal ac quasi
solū suū, ascéderit ac resederit, vndē cætera despicit.

Dionys. Hierarch. Ang. c. 12. *Ignis est renouatiuns o-*
nium, naturæ custos... non recipiens ignominiam mino-
ratiōnis.

In Igne principium virtutis motiū, mouet enim
se & alia, ipse à nullo inferiori se mouetur.

Ignis in rebus omnibus est inclusus, et si minimè
id appareat, quod ex forti corporum collisione eui-
detur, sic enim Ignis excutitur, & ex lapidibus, & ex
ferro, ex ossibus, imò verò & ex aquosis nubibus, vt
patet ex fulmine.

Quis nescit, non modò nobilis, qui apud Paradinū
viderit Symbolica Insignia Philippi Burgundiæ Du-
cis, nempè Igniarium è silice ignem excutiens, & in-
scriptionem eius istam legerit, *Ante ferit, quam flam-*
ma micet? aut duo ligna lauræ, in modum Crucis de-
cussataæ aut S. Andreæ (vt vocant) transuersa, ignem
conficitu emittentia, cum hac epigraphe: Flammescit
vterque? sed etiā rusticus qui quis rusticissimus?

Lapidum enim collisione, quis non in agro ignes

*Suscitat extintos, folijsque & cortice suo
Nutrit, & ad flamas anima perducit anili lib.8.metam.*

Vide symbola Heroica M. Gulielmi Paradisi pag.45. & 49.

Collisi inter se durius duo laurei bacilli, concusso reddunt (si Plinio creditur.)

Idem præstare Leonis ossa plerique autumant.

In Terrâ, in Aquâ, in Aere, in AEthere quotidiè demus illum emicare, & existere, concusso concusso duarum rerum violentiore,

Confrictu quamlibet lento, sed diuturniore, nihil non incalescit.

An non ergo ille verum simulaçrum Dei, sublimissimi, nobilissimi, motoris omnium primi, a quo omnia, per quem omnia, in quo omnia, & qui in omnibus est incircumscrip̄tus, nulli visibilis, nisi per eum? Etus? qui fons nobilitatis rerum omnium est?

* v. Actionem potentem, ac multifariam, Virtuosum, pulcrum, & utilem te creauit Altissimus, aiebat D. Fr. Bonau. vitæ c.s.

Nihil non Igne domatur.

*Excoquit saxum violentus Ignis. Pontanus,
Ignis item liquidum facit as aurumque resolutas
Cretius lib.6. rer. Nat.*

Ferrum, chalybemque non modò mollit, cereum ac ductilem reddit, sed etiā liquat, ac (si forte salutaris) reddit potabilem, ac fluentem.

Perpetuò alioqui duratura, dum immobile sum,

Accolet, Imperiumque Pater Romanus habebit, ignis edax penè momento euerterit, contriuerit, hauserit.

Quot sylvas, quot palatia, quot templâ, quot arces, quot vrbes heluo iste gulosissimus, iam olimque

que sic absorpsit, ut, vbi fuerint, ne ex vestigijs quidem possis agnoscere.

Ecquānam de re dicas:

Iamque opus exegi, quod nec Iouis ira, nec ignes.

Nec poterit ferrum, nec edax abolere vetustas? Oui.
in fine Metam.

Prouerbio nostrate recte dicitur: *Post Ignis grassationem, nullas supereesse reliquias.*

Incensē vrbis domos, opesque ignis auarus habet,
quas nunquam ex alio infernē aut supernē sit reie-
cturus, aut ad fundum fæcem vllam remissurus.

Nil sic mortales vti incendia reformidant, & il-
las Samsonis faciferas vulpes, per sata domosq; gra-
fantes. *Iudic. 15.*

*Ignis in Ioabi segetes ab Absolone iniectus, co-
gendi eius & postulata extorquendi vim habuit.* 2.
Regg. 14.

*Nihilominus si destruit; adificat quoque, & mutat
quadratarotundis.* Horat.

Bartassius Poetarum Gallorum facile princeps,
Ignem scitissimè vocat *Alchymistam, Fabrum, Co-*
quum,

*Chirurgum, Fusorem, Aurifabrum, Tormentorum
maiorum vel artificem vel explosorem,*

Omnipotentem, Omnipabrum &c. Gul. Bart. heb-
dom. i. lib. 2.

Succurrat mirari, nihil penè non Igne perfici. Plin. li.
26. nat. hist. c. 26.

Sustuleris Ignem, aut omnino toto (si fieri posset)
orbe extinxeris; tūm vna omnes artes, omnes homi-
nes, plantasque sustuleris.

Hinc, Exulibus Ignis & Aqua interdici solebat, quos
mori Reip. expediaret. Lactant. li. 2. instit. c. 9.

Quid igitur Deo similius Auctori, Auctoriique om-
nium? sine quo factum est nihil. Ioan. 1.

Ioan.15. Sine me nihil potestis facere.

Sap. 7. Omnium artifex docuit me Sapientia.

Luc.1. Non erit impossibile apud Deum omnem.

* 2. Personæ Spiritus sancti, ratione
ritus-sancti, ratione 1. Amoris;
2. Sterilitatis;
3. Consustancialitatis.

*). Amoris. Nam amor eleganter ignis dicitur.

Occultum inspries ignem. Virg.1. Aeneid.

Meus ignis Amyntas. Ecloga 3.

Ignem veni mittere in terras, &c. Luc. 11.

Spiritus autem Sanctus dicitur mutuus Amoris & Filii, vel procedens per amorem Patris & Filii, vel vtriq; charitate nos coniungens.

D. Aug. lib. 6. de Trinit. c. 3. Spiritus-Sanctus est simili charitas, utrumque coniungens, nosque subiungens. Vide Mag. sent. lib. 1. dist. 31. §. L.

Amoris casti & sancti Spiritus-Sanctus per gratiam effector est, & (ut profano vocabulo piè abutur) Lenus est sanctæ charitatis; Cupido castus; sanctus cordium Incendiarius; Dei cum hominibus, & hominum inter se paronymphus.

*Et tui amoris in eis ignem accende, clamat ad illum
mater Ecclesia.*

Item; est forma atque exemplar Amoris perfectissimum. Ars benè amandi, & formula.

* ij. Sterilitatis. Etsi enim Ignis, vita omnium, (vixi dixi) causa est, non tamen materialis, nec ferox, vt cætera elementa. Hac enim nihil Igne sterilis. Frustra caret & foetui.

Gignit Terra, gignit Aqua, & hausto Aere omnia animalia viuunt; at secundum materiam quid nascitur, aut nutritur ab Igne? Ne ipsa quidem Salamandra.

Hinc quidam ausi vocem Ignis ita derivare ab In priuatiua præpositione, & gigno, quod scilicet in Igne nihil nascatur.

Itaque

Itaque & illum Vestam virginem veteres adpellarunt.

Lactant. lib. I. Institut. c. 12. Idcirco virginem putant Vestam, quia Ignis inuiolabile sit elementum, nihilque nasci possit ex eo, quippe qui omnia, quae arripuerit, absument.

Nec tu aliud Vestam, quam viuam intellige flammanam,

Nataque de flammâ corpora nulla vides. Ouid. libr. 6. Faſt.

Sic in diuinis Spiritus sanctus solus nullam personam generat.

Personæ vni huic soli, in Trinitate, dicere affirmantur licet: Ego, qui alios parere facio, ipse non pariam, dicit Dominus? Ego, qui generationem cateris tribuo, sterili ero. Isai. 66.

In Spiritu-sancto vltimus est limes ac terminus diuinæ seu generationis, seu productionis.

Tanquam sexagenario, lex Papia fibulam (ut sic dicam) imposuit.

Spiritus quidem Domini, rerum initio, ferebatur super aquas, quasi auis quæ incubat ouis, ad rerum procreationem. Genes.

Et: Spiritus-sanctus superuenit in Mariam, & virtus Altissimi obumbravit ei. Luc. I.

Et: Verbo Domini cœli firmati sunt, & spiritu oris eius omnis virtus eorum. psal.

Non tamen idcirco Spiritus-sanctus Pater propriè dici potest, aut productor quasi è suâ substancialiâ.

Sed ne quidem Pater Christi ipsius dici potest, & si, fide Apostolorum & nostra, is conceptus est de Spiritu-sancto, natus ex Maria virgine. vide Mag. sen. lib. 3. dist. 4. §. B. & C.

* iii. Consubstantialitatis cum reliquis personis,
M 5 contra

contra Macedonium Constantinopolitanum ambi-
tem, eiusque seftatores, qui Spiritum-sanctum ma-
turam esse tradebat, & à productoris essentia mo-
uebant.

Elias Cretenis comment. ad orat. 6. Gregorii
de spiritu sancto. Quod eiusdem sit essentia cum lac-
Patre, & illius Sermone substanciali.

Deut. 4. Deus tuus ignis consumens est, de quolibet
trium est dictum.

Effectis in A-
poltolis, nem-
pe
 } 1. Purgationis;
 } 2. Eruditionis;
 } 3. Amoris, & vniōnis arctissima con-
 } D90;
 } 4. Vniōnis, seu Concordie.

* i) Purgationis à peccatis; Ignis enim (vti auditus)
& purus & purgans.

Vt Ignis cremat, purgat, calefacit, & illuminat; sic
Spiritus-sanctus, cremat peccata; purgat corda; cale-
facit voluntatem, & illuminat intellectum.

Baptisabimini spiritu S. non post multos hos dies.
Excoquam ad purum scoriam tuam.

Elias Cretenis comment. ad orat. 6. Greg. Naz. da
Spiritu-sancto. Quod spiritus sanctus vim purgandi
cressasque res & prauos habitus absuēendi habeat; si-
cuit ignis materiam auro non cognatam absuēvit.

* ii) Eruditionis, seu illuminationis intellectus,
quam lux ignis significat.